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SEGUNDO REGISTRO DE LA PROPIEDADENTIDAD: 1114-0028-000-00

 1350  1324 26/06/2025 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL  05/06/2025, SEGÚN 

NOMBRAMIENTO SRP-RT-Nom. No. 

043-2025 A LA  LICENCIADA  

MARÍA GABRIELA AMÉZQUITA 

GÁMEZ . VL-4670, A SEDE SRP/ 

MAZATENANGO. MOTIVO: VISITA 

A LA SEDE Y ENTREGA DE 

INSUMOS.

SSAPROBADO 0.00 126.00AMEZQUITA 

GAMEZ MARIA 

GABRIELA

24477419 FORANTES FORANTES ELOPEZ03 MGUEVARA

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 133 0901 31  0  126.00  126.00  0.00

 1351  1325 26/06/2025 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL  10/06/2025, SEGÚN 

NOMBRAMIENTO SRP-RT-Nom. No. 

044-2025 A LA  LICENCIADA  

MARÍA GABRIELA AMÉZQUITA 

GÁMEZ . VL-4675, A SEDE SRP/ 

SAN MARCOS. MOTIVO: VISITA A 

LA SEDE Y ENTREGA DE 

INSUMOS.

SSAPROBADO 0.00 112.00AMEZQUITA 

GAMEZ MARIA 

GABRIELA

24477419 FORANTES FORANTES ELOPEZ03 MGUEVARA

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 133 0901 31  0  112.00  112.00  0.00

 1352  1326 26/06/2025 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL  01 Y 02/06/2025, 

SEGÚN NOMBRAMIENTO 

SRP-RT-Nom. No. 041-2025 AL 

LICDA. MARÍA GABRIELA 

GUEVARA OROZCO  .VL-4656 A 

REGISTRO GENERAL DE LA 

PROPIEDAD.  MOTIVO: ASISTIR A 

REUNIÓN DE COMISIÓN 

NACIONAL REGISTRAL, A 

PRESENTACIÓN DE INFORME 

PRESUPUESTARIO 

CORRESPONDIENTE AL PRIMER 

CUATRIMESTRE DEL AÑO 2025 

DEL SEGUNDO REGISTRO DE LA 

PROPIEDAD.

SSAPROBADO 0.00 597.00GUEVARA OROZCO 

MARÍA GABRIELA

35538651 FORANTES FORANTES ELOPEZ03 MGUEVARA

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR
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11 000 000 001 000 133 0901 31  0  597.00  597.00  0.00

 1354  1334 26/06/2025 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL  01 Y 02/06/2025,  

SEGÚN NOMBRAMIENTO 

SRP-RT-Nom. No. 042-2025 A LICDA. 

MIRIAM ELIZABETH DEL ROSARIO 

CHUVAC MACARIO. VL-4657, A 

REGISTRO GENERAL DE LA 

PROPIEDAD /GUATEMALA. 

MOTIVO: ASISTIR A REUNIÓN DE 

COMISIÓN NACIONAL REGISTRAL, 

A PRESENTACIÓN DE INFORME 

PRESUPUESTARIO 

CORRESPONDIENTE AL PRIMER 

CUATRIMESTRE DEL AÑO 2025 

DEL SEGUNDO REGISTRO DE LA 

PROPIEDAD.

SSAPROBADO 0.00 539.00CHUVAC MACARIO 

DE SCHMIDT 

MIRIAM ELIZABETH 

39937216 FORANTES FORANTES ELOPEZ03 MGUEVARA

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 133 0901 31  0  539.00  539.00  0.00

 1392  1333 02/07/2025 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL 12/05/2025, SEGÚN 

NOMBRAMIENTO GIRH-126-2025 

AL SEÑOR WILDER CRISTOBAL 

DOMINGUEZ. VL-4616, A SEDE 

SRP/ GUATEMALA. MOTIVO: 

REPARACIÓN DE UPS.

SSAPROBADO 0.00 168.00DOMIGUEZ 

SANCHEZ WILDER 

CRISTOBAL

27155048 FORANTES FORANTES MIRIAM MGUEVARA

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 133 0901 31  0  168.00  168.00  0.00

 1410  1400 02/07/2025 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL 10/06/2025, SEGÚN 

NOMBRAMIENTO GIRH-171-2025 

AL SEÑOR ANGEL ESTEBAN 

CASTILLO GUTIERREZ. VL-4674, A 

SEDE SRP/ SAN MARCOS. MOTIVO:  

ENTREGA DE INSUMOS.

SSAPROBADO 0.00 125.00CASTILLO 

GUTIERREZ ANGEL 

ESTEBAN

23676817 FORANTES FORANTES MIRIAM MGUEVARA

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 133 0901 31  0  125.00  125.00  0.00
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 1421  1416 03/07/2025 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL 16/06/2025,  SEGÚN 

NOMBRAMIENTO GIRH-177-2025 A 

SEÑORA JHENNY BEATRIZ 

LUCERITO REYNOSA SANDOVAL. 

VL-4684, A SEDE SRP/ 

COATEPEQUE. MOTIVO: 

REALIZAR ARQUEO DE CAJAS.

SSAPROBADO 0.00 522.00REYNOSA 

SANDOVAL 

JHENNY BEATRÍZ 

64112209 FORANTES FORANTES MIRIAM MGUEVARA

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 133 0901 31  0  210.00  210.00  0.00

 1437  1428 07/07/2025 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL 09 y 10/06/2025, 

SEGÚN NOMBRAMIENTO 

GIRH-169-2025 A SEÑOR MIGUEL 

ANGEL FUENTES OROZCO. 

VL-4672, A SEDE SRP/ 

MAZATENANGO . MOTIVO: 

APOYO REGISTRAL.

SSAPROBADO 0.00 1,082.00FUENTES OROZCO 

MIGUEL ANGEL

31186211 FORANTES FORANTES MIRIAM JAPACYAC

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 004 000 133 1201 31  0  458.00  458.00  0.00

 1438  1429 07/07/2025 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL  11-12 y 13/06/2025, 

SEGÚN NOMBRAMIENTO 

GIRH-170-2025 AL SEÑOR MARCOS 

ANTONIO DE LEÓN GODINEZ . 

VL-4671, A SEDE SRP/ 

MAZATENANGO. MOTIVO: APOYO 

REGISTRAL.

SSAPROBADO 0.00 1,376.00DE LEÓN GODÍNEZ 

MARCOS ANTONIO

83354492 FORANTES FORANTES MIRIAM JAPACYAC

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 004 000 133 1201 31  0  752.00  752.00  0.00
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 1439  1430 07/07/2025 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL 25/06/2025, SEGÚN 

NOMBRAMIENTO GIRH-180-2025 

AL LIC. JOSE RODOLFO CHAVEZ 

MEJIA  . VL-4691, AL 

INE/GUATEMALA. MOTIVO: 

ENTREGA Y PRESENTACIÓN DEL 

INFORME DE LOS SERVICIOS QUE 

SE OFRECIERON A LA POBLACIÓN 

DURANTE EL MES DE MAYO 2025, 

CONFORME LAS EEGE DE LA 

INSTITUCIÓN.

SSAPROBADO 0.00 1,255.20CHAVEZ MEJIA JOSE 

RODOLFO

20585454 FORANTES FORANTES MIRIAM JAPACYAC

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 133 0901 31  0  210.00  210.00  0.00

 1588  1566 21/07/2025 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL 10/06/2025, SEGÚN 

NOMBRAMIENTO SRP-RT-Nom. 

No.-045-2025 A INGENIERO JUAN 

MANUEL CASTRO ALVARADO. 

VL-4673, A ORGANISMO JUDICIAL/ 

GUATEMALA. MOTIVO: ACUDIR 

AL ORGANISMO JUDICIAL A 

DARLE SEGUIMIENTO A LO 

RELACIONADO AL CONVENIO 

INTERINSTITUCIONAL ENTRE EL 

ORGANISMO JUDICIAL Y EL 

REGISTRO GENERAL DE LA 

PROPIEDAD.

SSAPROBADO 0.00 1,210.20CASTRO 

ALVARADO JUAN 

MANUEL

8400032 FORANTES FORANTES MIRIAM JAPACYAC

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 133 0901 31  0  165.00  165.00  0.00
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 1612  1564 24/07/2025 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL 08 y 09/07/2025 , 

SEGÚN NOMBRAMIENTO 

GIRH-144-2025 AL LIC. ALFRED 

GIOVANNI CARDONA TORRES . 

VL-4695, A SEDE SR/ SAN MARCOS 

Y COATEPEQUE . MOTIVO: SEGÚN 

NOMBRAMIENTO DE AUDITORIA 

NAI-003-2025-4. SE REALIZARA 

VERIFICACIÓN DE DOCUMENTOS " 

LISTOS DEVOLVER", DE LOS 

MESES DE ENERO A JULIO 2025.

SSAPROBADO 0.00 997.20CARDONA TORRES 

ALFRED GIOVANNI

48766828 FORANTES FORANTES MIRIAM JAPACYAC

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 133 0901 31  0  420.00  420.00  0.00

 1629  1608 24/07/2025 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL  01 Y  02/07/2025, 

SEGÚN NOMBRAMIENTO 

GIRH-182-2025 A SEÑORA 

CLAUDIA MARÍA SOSA MENDEZ . 

VL-4694, A SEDE SRP CENTRAL/ 

QUETZALTENANGO . MOTIVO: 

APOYO REGISTRAL.

SSAPROBADO 0.00 131.50SOSA MENDEZ 

CLAUDIA MARIA

18862225 FORANTES FORANTES MIRIAM JAPACYAC

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 004 000 133 1201 31  0  131.50  131.50  0.00

 1630  1609 24/07/2025 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL  10 Y 11/07/2025, 

SEGÚN NOMBRAMIENTO 

GIRH-186-2025 A SEÑOR CARLOS 

DAVID MALDONADO 

MALDONADO. VL-4697, A SEDE 

SRP CENTRAL/ 

QUETZALTENANGO . MOTIVO: 

APOYO REGISTRAL.

SSAPROBADO 0.00 300.20MALDONADO 

MALDONADO 

CARLOS DAVID

106011707 FORANTES FORANTES MIRIAM JAPACYAC

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 004 000 133 1101 31  0  300.20  300.20  0.00

 1634  1634 25/07/2025 REG NOR OGA Rendición de la Entidad 11140028-0-0 

Clase de fondo: [INS] - FONDO 

INSTITUCIONAL No de fondo 1 

Rendición No. 9

SSAPROBADO 0.00 25,754.42SEGUNDO 

REGISTRO DE LA 

PROPIEDAD

40091570 MYMC MYMC MYMC MYMC

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR
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11 000 000 001 000 133 0901 31  0  3,525.00  3,525.00  0.00

 1665  1662 30/07/2025 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL  03 y 04/07/2025, 

SEGÚN NOMBRAMIENTO 

GIRH-183-2025 AL SEÑOR MARCOS 

ANTONIO DE LEÓN GODINEZ . 

VL-4696, A  QUETZALTENANGO/ 

CENTRAL . MOTIVO: APOYO 

REGISTRAL.

SSAPROBADO 0.00 811.70DE LEÓN GODÍNEZ 

MARCOS ANTONIO

83354492 FORANTES FORANTES MIRIAM JAPACYAC

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 004 000 133 1201 31  0  546.50  546.50  0.00

 1666  1663 30/07/2025 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL  18/07/2025, SEGÚN 

NOMBRAMIENTO SRP-RT-Nom. No. 

052-2025 A LA  LICENCIADA  

MARÍA GABRIELA AMÉZQUITA 

GÁMEZ . VL-4703, A SEDE SRP/ 

COATEPEQUE Y RETALHULEU. 

MOTIVO: VISITA A LAS SEDES

SSAPROBADO 0.00 100.00AMEZQUITA 

GAMEZ MARIA 

GABRIELA

24477419 FORANTES FORANTES MIRIAM JAPACYAC

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 133 0901 31  0  100.00  100.00  0.00

TOTAL ENTIDAD: CANTIDAD DE CURS:  17  8,485.20  0.00 8,485.20  0.00

TOTAL GENERAL :  8,485.20  0.00 8,485.20  0.00


